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at der i noget Aar udskrives et større 
samlet Beløb i Penge eller Korn m. m., 
end Gennemsnittet af det tilsvarende 
Beløb i de 3 nærmest foregaaende Aar, 
med Tillæg åf en Halvdel, 

at Kommunens faste Ejendomme afhændes 
. eller pantsættes, 

at der erhverves ny faste Ejendomme for 
Kommunen, 

at der forbruges af Kommunens Kapital- 
formue, 

at der optages noget Laan for Kommunen 
af større Beløb eller paa længere Tid, 
end at det kan tilbagebetales inden Ud- 
gangen af det følgende Aar. 

Amtsraadet fører et almindeligt Til- 
syn med, at Sogneraadene i deres Forvalt-. 
ning holde sig de for dem givne Lovbe- 
stemmelser efterrettelige, Amtsraadet kan 
gøre Ansvar gældende ved Domstolene mod 
Sogneraadsmedlemmerne, og endelig er 

,,, Amtsraadet Appelinstans for samtlige Skat- 
teklager.. 홢 

: Det ses heraf, at der i den nu- 
gældende Lovgivning er tillagt Amtsraadet 
en indgaaende og betydningsfuld kontro- 
lerende Myndighed lige overfor Sogne- 
raadene, og dette, der maa erkendes for 
at have været til Gavn saavel for Sam- 
fundet som for Sogneraadene selv, vil man 
nu gøre ganske betydningsløst. Det har 
dog hidtil ikke været Brug her i Landet, 
at man overlader til den, der skal kon- 
troleres, at kontrol ere sig selv. 
; Uden at begaa Overgreb har Amts- 
raådene udøvet en betydningsfuld og held- 

I . bringende Virksomhed, der har i Befolk- 
ningen arbejdet sig op Respekt og Tiltro 
til Amtsraadene, og den Maade, 홢 de udføre 
deres Gerning paa 홢 men skulle Amts- 
raadene udgaa direkte og alene fra Sogne- 
raadene, skulle de samme Anskuelser, som 
herske indenfor Sogneraadene, udelukkende 
raade indenfor Amtsraadene, da ville disse 
.efterhaanden tabe baade deres Betydning 
.og Anseelse, og deres lovbestemte kon- 
trolerende Myndighed blive ganske illu- 
sorisk. 

Flertallet har derfor indskrænket sig 
. til at .foyeslaa de samme Regler for Kvin- 

ders Valgret og Valgbarhed til Âmtsraad 
som til Sogneraad. Men foreslaar i øvrigt 
med Hensyn til Amtsraadets Sammensæt- 
ning at lade Reglerne i Lov af I. Juli 
1867 forblive uforandrede og stiller i Hen- 홢 
hold hertil Ændringsforslagene Nr. 11 
og 26. 

Hvad der foran i al Almindelighed er I 
udtalt om Virkningen af den lige og al- 
mindelige Valgret ved , Sammensætning af 
de kommunale Itaad gælder i forøget brad 
Købstæderne, hvorom man vil kunne over- 
bevise sig ved at gennemgaa de Oplys- 
ninger, som for enkelte fra de største til 
de mindste Købstadkommuner ved Inden- 
rigsministeriets Foranstaltning efter, dets 
eget Valg ere indhentede, og som findes som 
Bilag VI. til nærværende Betænkning. Det . 
fremgaar af disse, at, bortset fra den For- 
øgelse, som Vælgerantallet vil faa efter 
det foreliggende Lo'vfor,slag, ville Vælgere i 
Aarhus med skattepligtig aarlig Indtægt 

af 300 Kr. og Andel i Skatteudredelsen 
af c. 101/3 pCt., 

Nakskov med skattepligtig aarlig Indtægt 
af 300 Kr. og Andel i Skatteudredelsen 
af c. 74/5 pCt., 

Roskilde med skattepligtig aarlig Indtægt 
af 300 Kr. og Andel i Skatteudredelsen 
af c. 64/5 pCt., 

Hasle med skattepligtig aarlig Indtægt af 
350 Kr. og Andel i Skatteudredelsen un- 
der særlige Forhold 241/2 pCt. og : 

Mariager med skattepligtig aarlig Indtægt 
af 400 Kr. og Andel i Skatteudredelsen , - , , 
af c. 13 pOt. 

kunne danne Flertallet i Byraadet« For 
Odense kan der efter de givne Oplysninger 
ikke, opstilles nogen tilsvarende Beregning. 
Dette Misforhold imellem Pligt og Ret vil væ- 
sentlig forøges, om Ligningsmyndighederne 
i vid Udstrækning benytte Retten til Ned- 
sættelse efter Skattelovens § 7, herved vil det 
Forhold let opstaa, at den Del af Vælgerne, 
som kun bærer indtil endog en Femtendedel 
af Kommunens Skattebyrde, blive de bestem- 
mende for Anvendelsen ikke alene af denne, , 
men ogsaa af den langt overvejende Del, som 
udredes af Vælgere, der ved det foreliggende 
Forslags Bestemmelser blive ude af Stand til 


